

ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

постановление

от 1 октября 2024 г. № 102-4

О внесении изменений в постановление Правительства Донецкой Народной Республики от 19 августа 2024 г. № 87-2 «Об определении объема и предоставлении из бюджета Донецкой Народной Республики субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий, направленных на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и физических лиц, заинтересованных в начале осуществления предпринимательской деятельности, в 2024 году»

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики» Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести Правительства Донецкой Народной постановление Республики от августа 2024 г. № 87-2 «Об определении объема 19 и предоставлении из бюджета Донецкой Народной Республики субсидий некоммерческим организациям, автономным не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях реализации мероприятий, направленных на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый профессиональный «Налог физических на доход», заинтересованных в начале осуществления предпринимательской деятельности, в 2024 году» (далее – Постановление от 19 августа 2024 г. № 87-2) следующие изменения:

- 13 абзаце первом пункта Порядка определения и предоставления субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) инфраструктуры поддержки субъектов малого среднего предпринимательства, направленной на оказание комплекса услуг, сервисов и мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, в центрах «Мой бизнес», утвержденного пунктом 1 Постановления от 19 августа 2024 г. № 87-2, заменить слова «Донецкой Народной Республики» словами «Российской Федерации»;
- 1.2. Пункт 13 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, (или) на создание И развитие инфраструктуры поддержки субъектов среднего малого предпринимательства, направленной на оказание комплекса услуг, сервисов и мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и физическим лицам, заинтересованным в начале осуществления предпринимательской деятельности, в центрах «Мой бизнес», утвержденного пунктом 1 Постановления от 19 августа 2024 г. № 87-2, дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Соглашение государственной заключается В интегрированной общественными финансами информационной системе управления «Электронный (при возможности) бюджет» наличии технической с соблюдением требований о защите государственной тайны.»;

- 1.3. В абзаце первом пункта 13 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие фонда содействия кредитованию (гарантийного фонда, фонда поручительств) для обеспечения возможности привлечения финансирования при отсутствии обеспечения, утвержденного пунктом 2 Постановления от 19 августа 2024 г. № 87-2, заменить слова «Донецкой Народной Республики» словами «Российской Федерации»;
- 1.4. Пункт 13 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие фонда содействия кредитованию (гарантийного фонда, фонда поручительств) для обеспечения возможности привлечения финансирования при отсутствии

обеспечения, утвержденного пунктом 2 Постановления от 19 августа 2024 г. №87-2, дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Соглашение государственной интегрированной заключается информационной общественными финансами системе управления «Электронный технической возможности) бюджет» (при наличии с соблюдением требований о защите государственной тайны.»;

- 1.5. В абзаце первом пункта 13 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие государственной микрофинансовой организации, утвержденного пунктом 3 Постановления от 19 августа 2024 г. № 87-2, заменить слова «Донецкой Народной Республики» словами «Российской Федерации»;
- 1.6. Пункт 13 Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета Донецкой Народной Республики в 2024 году автономным государственными некоммерческим организациям, являющимся не (муниципальными) учреждениями, на создание И (или) развитие государственной микрофинансовой организации, утвержденного пунктом 3 Постановления от 19 августа 2024 г. № 87-2, дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Соглашение государственной заключается интегрированной информационной общественными финансами системе управления «Электронный возможности) бюджет» (при наличии технической с соблюдением требований о защите государственной тайны.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 19 августа 2024 года.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев